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Č. j.: LK - 0171/22/Les 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

města Rovensko pod Troskami, IČO 00276073, za rok 2022. 
 

 

 

Přezkoumání hospodaření  města Rovensko pod Troskami za rok 2022  ve smyslu ustanovení  

§ 42  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 

oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 5.10.2022. 

 

Přezkoumané období od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na městském úřadu dne 19.10.2022. 

2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na městském úřadu dne 24.4.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

Mgr. Gabriela Lešáková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1011, 

Ing. Soňa Vavrušková, kontrolor, ev. č. 1015, 

 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydal 

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: LK - 0171/22/Les 

dne 4.10.2022.   

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Poslední kontrolní úkon před vyhotovením zprávy byl proveden dne 24.4.2023. 

Popis úkonu: seznámení starostky města s výsledky kontroly.  

 

Při přezkoumání byly přítomny:  Jiřina Bláhová - starostka města, 

     Zdeňka Nejedlá - účetní. 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 

zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 

uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 

operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 

fondů,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 

celku,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na 

základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 

právních předpisů o účetnictví,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 

z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 

mezinárodních smluv,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 

fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 

územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

 

 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
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A.II.  Ostatní zjištěné a nenapravené chyby a nedostatky v průběhu přezkoumání za 

rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb.  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 

a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnu: 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

C.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  1,96 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  7,01 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

 

C.IV.    Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední   

              4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Dluh města nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky ve smyslu 

zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

 

Liberec, dne 4.5.2023 

 

Jména a podpisy kontrolorů provádějících přezkoumání hospodaření: 

 

 

Mgr. Gabriela Lešáková 

…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

 

 

…………………………………………. 
podpis   

 

 

Ing. Soňa Vavrušková 

…………………………………………. 
kontrolor 

 

 

…………………………………………. 
podpis  
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Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 

stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 

pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 

okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle  § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 

kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru 

kontroly krajského úřadu, 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

 

V kontrolovaném období dle prohlášení města: 

- město nehospodařilo s majetkem státu,  

- neručilo svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

- nezastavilo movitý a nemovitý majetek,  

- neuzavřelo směnnou smlouvu a smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, 

smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku 

a smlouvu o sdružení, 

- nekoupilo ani neprodalo cenné papíry, obligace,  

- neuskutečnilo majetkové vklady,  

- a uskutečnilo veřejné zakázky malého rozsahu (§ 27 zák. č. 134/2016 Sb.). 

 

Starostka města byla seznámena s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Rovensko pod Troskami a tento návrh zprávy s ní byl projednán. Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření o počtu 13 stran po jejím projednání a seznámení převzala starostka 

města  Jiřina Bláhová.  

 

 

 

 

Jiřina Bláhová 
starostka města 

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   
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Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022  

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu na rok 2022 byl zveřejněn v období od 29.11.2021 do 15.12.2021.   

Pravidla rozpočtového provizoria 

Pravidla rozpočtového provizoria nebyla uplatněna, neboť rozpočet na rok 2022 byl schválen 

zastupitelstvem města (dále ZM) před koncem roku 2021. 

Rozpočtová opatření 

Město k 31.12.2022 projednalo 11 rozpočtových změn:  

 

RO č. 1 schváleno ZM dne 3.2.2022, usn. č. 19 bod 4, zveřejněno 7.2.2022, 

RO č. 2 schváleno starostkou* dne 21.2.2022, zveřejněno 2.3.2022, 

RO č. 3 schváleno ZM dne 24.3.2022, usn. č. 20 bod 5, zveřejněno 29.3.2022, 

RO č. 4 schváleno starostkou dne 19.4.2022, zveřejněno 2.5.2022, 

RO č. 5 schváleno starostkou dne 22.5.2022, zveřejněno 2.6.2022, 

RO č. 6 schváleno ZM dne 28.6.2022, usn. č. 21, body 12 a 19, zveřejněno 29.6.2022, 

RO č. 7 schváleno ZM dne 13.9.2022, usn. č. 23 bod 3, zveřejněno 15.9.2022, 

RO č. 8 schváleno starostkou dne 16.9.2022, zveřejněno 30.9.2022, 

RO č. 9 schváleno starostkou dne 20.9.2022, zveřejněno 6.10.2022, 

RO č. 10 schváleno ZM dne 13.12.2022, zveřejněno 22.12.2022, 

RO č. 11 schváleno starostkou dne 22.12.2022, zveřejněno 10.1.2023. 

 

*ZM schválilo pravomoc starostce města provádět změny rozpočtu dne 26.3.2019, usn. č. 4, 

bod 9. Provedené změny schválené starostkou města vzalo ZM na vědomí na nejbližším 

zasedání.  

 

                                         Příjmy             Výdaje                Financování  

Schv. rozpočet 2022      24 804 500,00 38 137 832,00              13 333 332,00 

Změny                               2 750 006,00       - 4 333 433,32   - 7 083 439,32 

Rozp. po změnách           27 554 506,00       33 804 398,68        6 249 892,68              

Kontrolou bylo ověřeno promítnutí RO č. 1-11/2022 do výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2022.  

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2022 byl projednán a schválen ZM dne 14.12.2021, usn. č. 18, bod 6 jako 

schodkový v souhrnných objemech: 

 

Příjmy celkem             24 804 500 Kč   

Výdaje celkem                      38 137 832 Kč   

Financování                          13 333 332 Kč 

 

V tom: 

- zapojení prostředků minulých let ve výši 15 000 000 Kč (pol. 8115), 

- splátky dlouhodobého úvěru ve výši 1 666 668 Kč (pol. 8124).   

Schválený rozpočet byl zveřejněn od 27.12.2021. 
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Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Závazné ukazatele zřízeným příspěvkovým organizacím (dále PO) Mateřská škola Rovensko 

pod Troskami (dále MŠ) a Základní škola Rovensko pod Troskami (dále ZŠ) byly v rámci 

rozpočtu obce na rok 2022 schváleny v následujících objemech: 

- MŠ ve výši 470 tis. Kč, oznámeno dopisem ze dne 28.12.2021. Dne 28.6.2022 na veřejném 

jednání ZM bylo škole schváleno navýšení příspěvku na provoz ve výši 70 960 Kč (sděleno 

dopisem dne 29.6.2022).  K 31.12.2022 profinancováno ve výši 540 960 Kč. 

- ZŠ ve výši 2 100 tis. Kč, oznámeno dopisem ze dne 28.12.2021. Dne 13.9.2022 na veřejném 

zasedání ZM bylo schváleno navýšení příspěvku na provoz ve výši 736 000 Kč (sděleno 

dopisem ze dne 15.9.2022).  Dne 13.12.2022 na veřejném zasedání ZM bylo schváleno 

navýšení příspěvku na provoz ve výši 30 000 Kč (příspěvky z Pohádkového lesa – sděleno 

14.12.2022). K 31.12.2022 profinancováno ve výši 2 866 000 Kč, tedy ve 100% výši.  

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022–2024 schválený v ZM dne 17.12.2020. Návrh 

střednědobého výhledu byl zveřejněn 1.12.2020, schválený střednědobý výhled zveřejněn na 

webových stránkách od 22.12.2020 v objemech v tis. Kč: 

   2022              2023             2024 

Příjmy  23 300  24 050  35 000 

Výdaje  28 300  29 550  30 300  

Financování      5 000               5 500            - 4 700   

 

Střednědobý výhled zohledňuje splátky úvěru na akci „Odkanalizování Rovenska pod 

Troskami“, který je v současné době splácen ve výši 1 667 tis. Kč ročně až do roku 2030, kdy 

bude uhrazena poslední splátka. Dále je počítáno s akcí „Zasíťování bytové zóny nad ZŠ“, 

kterou bude zajišťovat krátkodobý úvěr ve výši 6 000 tis. Kč. Předpokládaný počátek splácení 

bude v roce 2024 (po prodeji stavebních pozemků možnost doplacení úvěru). 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet města za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 

za rok 2021 (dále jen Zpráva) byl projednán v ZM dne 28.6.2022, usn. č. 21, bod 1. ZM 

odsouhlasilo závěrečný účet bez výhrad. 

 

Zveřejnění závěrečného účtu bylo zabezpečeno následovně: 

- návrh závěrečného účtu včetně Zprávy od 26.5.2022 - dosud, 

- schválený závěrečný účet včetně Zprávy od 29.6.2022.    

Bankovní výpis 

Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2022:  

 

Účet 231 - Základní běžné účty 

BÚ č. 1263105319/0800    10 274 503,81 Kč (BV č. 012) 

BÚ č. 94-55018451/0710    11 501 163,45 Kč (BV č. 12) 

BÚ č. 1834792002/5500       200 964,88 Kč (BV č. 12) 

Celkem                 21 976 632,14 Kč 

 

Účet 244 – Termínovaný vklad krátkodobý 

BÚ č. 1834792002/5500   7 000 000,30 Kč (BV č. 012) 
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Účet 451 - Dlouhodobé úvěry 

BÚ č. 388596479/0800                                   - 13 333 314 Kč (BV č. 012) 

 

Souhrnný zůstatek základního běžného účtu k 31.12.2022 souhlasil na údaj ve výkaze 

Rozvaha (účet 231 – Běžný účet) a údaj ve výkaze FIN 2-12M (ř. č. 6010 a 6030). Zůstatek 

bankovního účtu pro dlouhodobý úvěr souhlasí s konečným stavem účtu 451 - Dlouhodobé 

úvěry výkazu Rozvaha k 31.12.2022.  Zůstatky byly ověřeny inventarizací. 

Hlavní kniha 

Byla předložena obratová předvaha za období 1–12/2022. 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Kontrole byly předloženy dokumenty vztahující se k inventarizaci:  

- vnitřní směrnice k provádění inventarizace majetku a závazků města, 

- Plán inventur na rok 2022 ze dne 1.11.2022 s platností od 1.11.2022 do 31.12.2022 - 

součástí bylo jmenování členů hlavní a dílčích inventarizačních komisí, 

- proškolení inventarizačních komisí ze dne 28.12.2022, 

- závěrečná inventarizační zpráva ze dne 31.1.2023 - inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

Byly předloženy Protokoly o likvidaci majetku. Inventarizace účtu 031 – Pozemky byla 

doložena aktuálním výpisem z katastru nemovitostí. Inventarizace účtů 231 – Bankovní účet  

a 451 – Dlouhodobé úvěry byly doloženy kopiemi bankovních výpisů. 

Kniha došlých faktur 

V kontrolovaném období město evidovalo v PC v hlavní knize faktur 756 dodavatelských 

faktur (v číselné řadě 500001–500756). K 31.12.2022 nebyly uhrazeny faktury v objemu  

272 682,43 Kč (fa č. 733–756), které byly ve splatnosti mimo kontrolované období, (účet  

321 0030).  Účet 321 0010 - zůstatek 8 720 Kč (nákup pozemků – předpis). Zůstatek účtu 321 

Dodavatelé ve výši 281 402,43 Kč souhlasil s výkazem Rozvaha a byl ověřen inventarizací. 

 

Kontrole byly podrobeny došlé faktury č. 484–532 s úhradami během měsíce září (BV č. 9), 

prosinec došlé fa č. 697–731 (BV č.12). K fakturám byly doloženy záznamy o zaúčtování 

faktury s podpisy oprávněných osob. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky  

Kniha odeslaných faktur 

Město k 31.12.2022 vystavilo celkem 28 faktur v číselné řadě 600001–600028  

(účet 311 0300). Kontrolou účtování a úhrad faktur od č. 1 do č. 12 nebyly zjištěny 

nedostatky. 

 

K účtu 311 město používá 7 analytik. Saldo účtu 311 dále tvořily neuhrazené faktury nájemné 

za byty (účet 311 0301), pronájem za vybavení bytů a nebytových prostor (účet 311 0302), 

zálohy na služby (účet 311 0303), nájemné za nebytové prostory (účet 311 0304), nájemné za 

pozemky (účet 311 0305) prodej pozemků a přeplatky záloh za služby v bytech  

(účet 311 0311). K sledovanému datu byl zůstatek účtu 311 Odběratelé ve výši  

120 786 Kč, souhlasil s výkazem Rozvaha k datu 31.12.2022 a byl ověřen inventarizací. 

Odměňování členů zastupitelstva 

Na zasedání ZM dne 30.10.2018, usn. č. 1, bod 4 byla schválena výše odměn od 31.10.2018. 

Uvolněná starostka byla vyplácena v souladu s platným vládním nařízením, neuvolnění 

členové zastupitelstva odměny nepobírali. Odměna byla schválena pouze neuvolněné 

místostarostce. Počet trvale hlášených obyvatel k 1.1.2018 byl 1 267. 

Kontrolou správnosti výší odměn za období 1-9/2022 - uvolněné starostce a neuvolněné 

místostarostce města (osobní číslo 39156 a 40581) – nebyly zjištěny nedostatky. 
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Na zasedání ZM dne 18.10.2022, usn. č. 1, bod 4 a 5 byla schválena pouze výše odměn 

neuvolněné místostarostce. Uvolněná starostka je vyplácena v souladu s platným vládním 

nařízením, neuvolněným členům zastupitelstva nebyly odměny schváleny. Počet trvale 

hlášených osob k 1.1.2022 byl 1 297. 

Kontrolou správnosti výší odměn za období 10-12/2022 - uvolněné starostce a neuvolněné 

místostarostce města (osobní číslo 39156 a 40581) – nebyly zjištěny nedostatky. 

Pokladní doklad 

V kontrolovaném období bylo v hlavní pokladně vystaveno 534 příjmových a výdajových 

pokladních dokladů vedených v jedné číselné řadě. Pokladní deník je tištěn 2 x měsíčně  

a současně byla tištěna sestava „Účetní deník úplný“ se zaúčtováním. 

 

Kontrole byly podrobeny následující pokladní doklady:  

– doklady č. 375–418 (září 2022), 

– doklady č. 495–534 (prosinec 2022) – bez zjištěných nedostatků. 

 

Pokladní zůstatek k 31.12.2022 ve výši 80 575 Kč souhlasil na zůstatek účtu 261 – Pokladna 

ve výkaze Rozvaha a ve výkaze FIN 2-12M (ř. č. 6040). Stav účtu ověřen inventarizací. 

Pokladní limit je dle vnitřní směrnice o vedení hlavní pokladny ze dne 1.6.2022 stanoven  

s tím, že finanční hotovost nad částku180 tis. Kč bude do 3 pracovních dnů odvedena na 

běžný účet města. Finanční hotovost nad tento limit bude odveden nejpozději do 2 pracovních 

dnů na běžný účet města, v případě předpokládaného vyššího výběru hotovosti je možné se 

souhlasem starostky města denní limity pokladen překročit po dobu delší než 3 dny. Limit 

nebyl v hlavní pokladně v kontrolovaném období překročen. 

Příloha rozvahy 

Kontrole byla předložena Příloha za období 12/2022. Ve výkazu v části D.2. a D.3. byly 

uvedené údaje o lesních porostech.  Účetní jednotka v majetku eviduje 26,4 ha lesních 

pozemků. Pozemky jsou oceněny 57 Kč/m2. Celková výše ocenění lesních pozemků  

v majetku činí 15 055 tis. Kč. Stavy nemovitých věcí (v části G a H) byly vykázány v souladu 

s údaji ve výkazu Rozvaha. 

Rozvaha 

Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31.12.2022. Stálá aktiva činila 212 803 tis. Kč, 

po proúčtované korekci 154 036 tis. Kč. Dlouhodobé závazky činily 14 264 tis. Kč, jedná se  

o dlouhodobé úvěry ve výši 13 333 tis. Kč (viz kapitola Smlouvy o přijetí úvěru),  

dlouhodobé přijaté zálohy ve výši 30 tis. Kč a dlouhodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 

900 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky byly vykázány ve výši 2 879 tis. Kč, na této částce se nejvíce podílely 

účty dodavatelé (281 tis. Kč), krátkodobé přijaté zálohy (379 tis. Kč), zaměstnanci  

(243 tis. Kč), krátkodobé přijaté zálohy na transfery (274 tis. Kč) a dohadné účty pasivní  

(1 229 tis. Kč). Dlouhodobé pohledávky byly vykázány v nulové výši. Krátkodobé 

pohledávky vykazovaly hodnotu 1 913 tis. Kč. Tato částka byla ovlivněna zejména účtem 

odběratelé (121 tis. Kč), krátkodobými poskytnutými zálohami (635 tis. Kč), jinými 

pohledávkami z hlavní činnosti (128 tis. Kč) a krátkodobými poskytnutými zálohami na 

transfery (595 tis. Kč). Opravné položky nebyly tvořeny. Dlouhodobý finanční majetek byl 

vykázán v hodnotě 2 800 tis. Kč – jedná se o vložení finančních prostředků do společnosti 

PALDA rekreační středisko, s.r.o., (viz kapitola Listiny o založení právnických osob). 

Kontrolou stanovených vazeb na tomto výkazu nebyly zjištěny nedostatky.  
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Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Při naplnění příjmů rozpočtu po změnách k 31.12.2022 na 124,76 % (34 376 tis. Kč) a čerpání 

výdajů rozpočtu po změnách v objemu 61,11 % (20 657 tis. Kč) bylo docíleno kladného salda 

příjmů a výdajů v objemu 13 719 tis. Kč, viz uvedené hodnoty po konsolidaci (v Kč): 

 

                        Rozpočet        Rozp. po změnách      Skutečnost              % RU       

Příjmy  24 804 500,00  27 554 506,00  34 375 878,00         124,76                   

Výdaje            38 137 832,00  33 804 398,68  20 656 691,92           61,11 

Financování    13 333 332,00           6 249 892,68           -13 719 186,08            x 

Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022 byl vykázán v objemech:             

Náklady celkem             20 356 740,60 Kč    

Výnosy celkem             29 932 791,58 Kč 

Výsledek hospodaření – zisk ve výši 9 576 050,98 Kč navazoval na výsledek hospodaření 

běžného účetního období k 31.12.2022 vykázaný v Rozvaze. Město neprovozuje 

hospodářskou činnost. 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

Výsledky hospodaření zřízených příspěvkových organizací za rok 2021 byly schválené na 

zasedání ZM dne 28.6.2022, usn. 21 bod č. 4 (MŠ) a bod č. 6 (ZŠ) následovně: 

- ZŠ – zisk ve výši 177 266,89 Kč a jeho převedení do rezervního fondu organizace ve výši 

130 266,89 Kč a do fondu odměn 47 000 Kč, 

- MŠ – zisk ve výši 32 987,19 Kč a jeho převedení do rezervního fondu organizace.   

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 

Zřizovací listina (ZL) ZŠ z 21. 9. 2009 byla schválena ZM dne 10.9.2009 s účinností od  

1.11. 2009, součástí ZL jsou soupisy nemovitého a movitého majetku. Dále ZM schválilo  

3 dodatky, kterými byly upraveny – doplňkové činnosti (31.1.2013, 23.5.2013)  

a doplnění názvu o „příspěvková organizace“ (17.12.2015). 

 

ZL MŠ z 21.9.2009 byla schválena ZM dne 10.9.2009 s účinností od 1.11.2009, součástí ZL 

byly soupisy nemovitého a movitého majetku. Dodatek č. 1. ze dne 1.2.2013 - schválení 

doplňkové činnosti. V kontrolovaném období nebyly listiny měněny. 

Listiny o založení právnických osob 

V rámci přezkoumání byla ověřena Zakladatelská listina společnosti PALDA rekreační 

středisko, s.r.o. se sídlem Liščí Kotce 10, Rovensko pod Troskami, IČO 06979424 sepsaná 

dne 8.3.2018. Jediným společníkem a zároveň zakladatelem je město Rovensko pod 

Troskami. Účet 061 - Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem ve výkaze Rozvaha  

k 31.12.2022 vykazoval hodnotu ve výši 2 800 tis. Kč.  

Dne 2.2.2021 byla uzavřena smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti s účinností od 

3.2.2021 - doloženo výpisem z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci 

Králové, odd. C, vl. 41441 se zápisem z 24.4.2021. Změnu jednatele společnosti zvolilo ZM 

na svém zasedání dne 2.2.2021, usn. 14. 

ZM v působnosti valné hromady dne 28.6.2022 schválilo usn. č. 21, bodem č. 7 účetní 

závěrku za rok 2021 a bodem č. 8 hospodářský výsledek za rok 2021 – ztráta ve výši  

430 tis. Kč a jeho převedení na účet výsledek hospodaření – neuhrazená ztráta z minulých let.  

Darovací smlouvy 

Kontrola prověřila darovací smlouvu na finanční dar na realizaci sportovně branné soutěže 

Antimony ve výši 15 000 Kč uzavřené dne 10.6.2022 mezi městem (dárce) a Spolkem 
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válečných veteránů československého samostatného praporu, IČO 07361424 (obdarovaný). 

Finanční prostředky odeslány dne 13.6.2022. 

 

Darovací smlouva uzavřená mezi městem (dárce) a Domácím hospicem 14 pomocníků z.s., 

IČO 09088091 (obdarovaný) dne 7.7.2022. Dar ve výši 5 000 Kč je určen na činnost hospice. 

Finanční prostředky odeslány dne 13.7.2022. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

ZM dne 24.3.2022, usn. č. 20, bod č. 3 schválilo poskytnutí 11 dotací z rozpočtu města.  

V rámci přezkoumání byly ověřeny smlouvy s těmito subjekty: 

 

TJ Sokol Rovensko pod Troskami, IČO 15045161 – neinvestiční dotace 

žádost ze dne: 20.2.2022, 

smlouva ze dne: 26.4.2022, 

výše dotace: 379 000 Kč, 

účel: činnost a provoz spolku (viz smlouva), 

termín vyúčtování: 31.1.2023, vyúčtování předloženo 24.1.2023.  

finanční plnění: 190 000 Kč odesláno 26.4.2022, 189 000 Kč odesláno 13.7.2022, 

smlouva zveřejněna dne: 27.4.2022.   

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rovensko pod Troskami, IČO 62013602 

žádost ze dne: 4.2.2022, 

smlouva ze dne: 20.4.2022, 

výše dotace: 60 000 Kč, 

účel: uspořádání okrskové soutěže, oslava 140. výročí založení sboru, renovace Župního 

praporu, činnost mladých hasičů. 

termín vyúčtování: 31.1.2023, vyúčtování bylo předloženo dne 7.1.2023 

finanční plnění: odesláno 26.4.2022,   

smlouva zveřejněna dne: 27.4.2022.   

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

V rámci přezkoumání byly ověřeny níže uvedené smlouvy o přijatých účelových 

prostředcích: 

 

Položka 4111, objem 122 787,92 Kč 

- UZ 98043 v celkové výši 81 387,92 Kč – jedná se o kompenzační bonus pro rok 2022,  

nepodléhá vyúčtování. 

- UZ 98187 ve výši 32 000 Kč – na výdaje spojené s konáním voleb do zastupitelstev obcí – 

obec obdržela 30.8.2022. Město vydalo za volby celkem 36 779,90 Kč. Dne 3.2.2023 

požádalo o navýšení finančních prostředků ve výši rozdílu mezi poskytnutou dotací  

a vynaloženými prostředky ve výši 4 779,90 Kč. Uvedenou částku město obdrželo dne 

28.2.2023 na účet ČNB, BV č. 2.  

- UZ 98008 ve výši 9 400 Kč – výdaje spojené s přípravnou fází volby prezidenta ČR. Vratka 

ve výši 3 862,50 Kč byla provedena 3.2.2022. 

 

Položka 4112, objem 495 100 Kč 

- jedná se o transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu. 

 

Položka 4116, objem 212 447 Kč  

- UZ 13101, objem 203 870 Kč – dle platných smluv s úřadem práce – aktivní politika 

zaměstnanosti, 
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- UZ 14004, objem 8 577 Kč – z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí na rok 2022, město obdrželo dne 8.12.2022 na účet ČNB, BV č. 12. 

Položka 4121, objem 83 000 Kč 

- přijaté finanční prostředky na zabezpečení požární ochrany od obce Ktová ve výši  

18 000 Kč (přijato dne 2.3.2022), od obce Veselá ve výši 24 000 Kč (přijato dne 7.3.2022), 

dále od obce Ktová (1.11.2022), od obce Veselá (20 000 Kč) a obce Žernov (5 000 Kč). 

Položka 4122, objem 44 926,88 Kč 

- dotace – „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraj 7“ pro MŠ Rovensko po Troskami 

ve výši 18 427,50 Kč. Částka městem přijata 11.3.2022, MŠ odeslána 17.3.2022. 

- dotace – „Společně v bezpečí 4“ pro ZŠ Rovensko po Troskami ve výši 21 000 Kč. Částka 

městem přijata 17.5.2022, ZŠ odeslána 23.5.2022. 

- dotace – „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7“ pro ZŠ Rovensko po Troskami 

ve výši 24 714,38 Kč. Částka městem přijata 11.3.2022, MŠ odeslána 17.3.2022. 

Dle provedené analýzy čerpání byly proveden vratky finančních prostředků projektu 

„Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7“ pro ZŠ Rovensko pod Troskami na účet 

Libereckého kraje ve výši 787,50 Kč (vratka odeslána dne 26.9.2022) a pro MŠ Rovensko 

pod Troskami 18 427,50 Kč (vratka odeslána 26.9.2022 – vratka z projektu pro MŠ dle 

podkladu KÚLK činila celkem 19 656 Kč – rozdílná výše činila 1 228,50 Kč – jednalo se  

o část finančních prostředků z roku 2021 – odúčtováno z pol. 5336).  

 

Položka 4216, objem 3 307 245,82 Kč 

- investiční dotace z Ministerstva životního prostředí v objemu 3 307 245,82 Kč, na „Stavební 

úpravy čp. 219“, zelená střecha. Obec dotaci přijala 14.6.2022.  

 

Položka 4222, objem 1 170 000 Kč 

- investiční dotace z rozpočtu kraje – dotační fond – požární ochrana a prevence kriminality 

ve výši 1 000 000 Kč, a to na projekt „Rovensko pod Troskami – cisternová automobilová 

stříkačka“ – město obdrželo zálohu ve výši 900 000 Kč (tj. 90 %). Dotace přijata dne 

9.9.2022. 

- investiční dotace z rozpočtu kraje – dotační fond – regionální rozvoj, program obnovy 

venkova ve výši 300 000 Kč, a to na projekt „Rekonstrukce plynové kotelny – objekt radnice 

Rovensko pod Troskami“ – město obdrželo zálohu ve výši 270 000 Kč (tj. 90 %). Dotace 

přijata dne 14.7.2022. 

Smlouvy o dílo 

V kontrolovaném období město (objednatel) uzavřelo dne 10.8.2022 Smlouvu o dílo s firmou 

Jamas – teplo domova s.r.o., Semily, IČO 28855868 (zhotovitel). Předmět díla je 

„Rekonstrukce plynové kotelny – objekt radnice Rovensko pod Troskami“. Cena díla  

1 258 648 Kč bez DPH (1 522 964 Kč s DPH). Uzavření smlouvy schválilo ZM dne 

27.7.2022, usn. č. 22, bod č. 2. Na profilu zadavatele byla smlouva zveřejněna dne 12.8.2022.  

Finanční plnění: 

- v době přezkoumání hospodaření nebyla akce realizována. 

Finanční zdroj:  

- Liberecký kraj, 

- vlastní finanční prostředky města. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Kontrole byla předložena kupní smlouva ke spoluvlastnickému podílu k pozemkům pozemku 

ppč. 176/1, 1876/9, 1904, 1905/31862/5 uzavřená dne 22.8.2022 mezi městem (kupující)  

a fyzickou osobou (prodávající) za dohodnutou kupní cenu ve výši 205 680 Kč. Koupě byla 
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schválená na ZM dne 28.6.2022, usn. č. 21/16. Vklad do katastru nemovitostí proveden dne 

15.9.2022 s právními účinky k 23.8.2022. Úhrada kupní ceny byla provedena dne 22.8.2022. 

Zařazení do majetku města dne 23.8.2022. 

 

Kupní smlouva uzavřená dne 7.3.2022 mezi obcí (prodávající) a fyz. osobou (kupující) na 

prodej pozemků ppč. 883/2 o výměře 226 m2, za dohodnutou cenu 18 080 Kč. Záměr prodeje 

zveřejněn od 8.11.2021 do 25.11.2021. Smlouva schválena ZO dne 14.12.2021 usn.  

č. 18. Úhrada dne 8.3.2022. Pozemek z majetku odúčtován dne 6.3.2022. Vklad do KN dne 

31.3.2022 s právními účinky zápisu k 9.3.2022. 

Smlouvy o přijetí úvěru 

Úvěrová smlouva č. 12511/13/LCD s Českou spořitelnou, a.s. (dlouhodobý úvěr): 

-  uzavřena dne 12.2.2014: 

- účel úvěru „Odkanalizování Rovenska pod Troskami“, 

- úvěrový účet č. 388596479/0800,  

- výše úvěru 25 000 000 Kč měsíční splátky 138 889 Kč tj. 1 666 668 Kč/rok, 

- neuhrazená jistina k 1.1.2022               14 999 982 Kč – účet 451 

- splátky 1–12/2022          1 666 6681 Kč – váže na pol. 8124    

- neuhrazená jistina k 31.12.2022    13 333 314 Kč – váže na účet 451 a souhlasí  

s konečným stavem bankovního účtu pro úvěr k 31.12.2022 

- poslední splátka úvěru 31.12.2030  

- jištění Smlouvou o vyplňovacím právu směnečném č. S/12511/13/LCD z 19.3.2014.  

Smlouvy o věcných břemenech 

Dle sdělení vedení obce nebyla uzavřena žádná smlouva o zřízení věcného břemene. 

Smlouvy zástavní 

Město nemá uzavřenou žádnou zástavní smlouvu. 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

Město pravidelně zveřejňuje záměry převodu, prodeje, směny, pachtu či pronájmu majetku 

před jejich projednáním. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

Kontrole byly předloženy dokumenty k akci „Rekonstrukce plynové kotelny objekt radnice 

Rovensko pod Troskami“ 

- výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace z 12.7.2022, 

- lhůta pro podání nabídek byla do 27.7.2022, 

- kritérium – nabídková cena, 

- protokol z otevírání nabídek ze dne 27.7.2022 - město obdrželo 1 nabídku, která splňovala 

podmínky zadání s nabídkovou cenou 1 258 648 Kč bez DPH (1 522 964 Kč s DPH), 

- oznámení o výsledku výběrového řízení ze dne 28.7.2022 - vybrána firma JAMAS – Teplo 

domova, s.r.o., IČO 28855868 – o výsledku firma informována e-mailem dne 28.7.2022  

(viz dále kapitola Smlouvy o dílo).    

Výsledky externích kontrol 

V kontrolovaném období byla provedena kontrola ze strany Okresní správy sociálního 

zabezpečení Semily. Kontrolované období od 1.6.2018 do 30.9.2022. Předmětem kontroly 

bylo plnění povinností v nemocenském pojištění, v oblasti pojistného, v důchodovém 

pojištění – bez zjištěných nedostatků.  

Dále byla dne 17.5.2022 provedena kontrola ze strany Úřadu práce ČR Semily. Předmětem 

kontroly bylo hospodaření s veřejnými prostředky, dohoda o poskytnutí příspěvku na 

vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP za období od 1.5. do 30.11.2021 – bez 

zjištěných nedostatků. 
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Výsledky kontrol zřízených organizací 

Kontrola hospodaření ZŠ za rok 2021 byla provedena prostřednictvím kontrolora K. Pítra, 

IČO 86689169 dne 24.5.2022, bez nedostatků. 

Kontrola hospodaření MŠ za rok 2021 byla provedena prostřednictvím kontrolora  

Ing. S. Báčové, IČO 72686677 dne 10.5.2022, bez nedostatků. 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

Kontrole podrobeny zápisy a usnesení z jednání z 3.2., 24.3., 28.6., 27.7., 13.9., 18.10. 

(ustavující zasedání) a 13.12.2022 (schválení rozpočtu města na rok 2023). Současně byly 

předloženy dokumenty ze ZM ze dne 14.12.2021 (rozpočet města na rok 2022). 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

Město nevede žádné peněžní fondy. 

Schválení účetní závěrky 

Účetní závěrku města k 31.12.2021 schválilo ZM dne 28.6.2022, usn. 21, bod č. 2. 

Účetní závěrku ZŠ k 31.12.2021 schválilo ZM dne 28.6.2022, usn. 21, bod č. 5. 

Účetní závěrku MŠ k 31.12.2021 schválilo ZM dne 28.6.2022, usn. 21, bod č. 3. 

Vnitřní kontrolní systém 

Kontrole byly předloženy zápisy z jednání finančního výboru (16.2., 15.8.2022) a zápisy  

z kontrolního výboru (24.1., 19.6. a 2.9.2022).  
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